Jahrgang 39/2022

farrblatt

Schnifis, Diins und Diinserberg

JUNI 2022

Wegkreuz im Nenzinger Himmel, Gamperdonatal



Gottesdienste im Juni

Tagliches Rosenkranzgebet in Schnifis und Diins um 18.00 Uhr - auRer Samstag und wenn Abendmesse

Tag

Mi
Do
Fr
Sa

So

Mo

Di

Do
Fr

Sa

So

Do

Fr

Sa

So

Do

Fr

Sa

So

Do

Datum

01.06.
02.06.
03.06.
04.06.

05.06.

06.06.

07.06.

08.06.
09.06.
10.06.

11.06.

12.06.

13.06.
14.06.
15.06.

16.06.

17.06.

18.06.

19.06.

20.06.

21.06.

22.06.

23.06.

24.06.

25.06.

26.06.

27.06.

28.06.

29.06.

30.06.

Anmerkungen

Anbetung bis 19:00

HI. Messe

Beichtgelegenheit bis 17:30

Festgottesdienst

Pfarrmesse

HI. Messe
anschl. Gebetskreis

Schiilermesse

Pfarrmesse

HI. Messe

HI. Messe

Festgottesdienst

HI. Messe

Jahrtagsmesse
fiir Hubert Diinser

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe

Patrozinium
Tauffeier

HI. Messe

HI. Messe
anschl. Gebetskreis

Schnifis

18:00
09:00
17:00

08:45

08:45

19:00

09:00

08:45

08:00
19:00

09:30

09:00

08:45

08:00

19:00

09:00

09:30
14:30

08:00

19:00

Diins
Diinserberg

08:00
08:00
19:00
08:00

10:15

10:15

08:00
08:00

08:00

10:15

19:00

19:00

11:00

08:00

08:00

19:00

08:00

08:00

Anmerkungen

Schiilermesse

HI. Messe
Herz-Jesu-Messe
HI. Messe / Bassig

Festgottesdienst

Pfarrmesse

Schiilermesse

HI. Messe

HI. Messe / Bischa

Ehejubildumsmesse

VA-Messe

VA-Messe

Alpmesse Staffelfeder

Schiilermesse

HI. Messe

VA-Messe

Schiilermesse

HI. Messe

Fest / Opfer / Jahrtage

HI. Justin
HI. Marcellinus und hl. Petrus

HI. Karl Lwanga u. Gefahrten

PFINGSTEN

Pfingstmontag
Maria, Mutter der Kirche
HI. Norbert von Xanten

HI. Ephram der Syrer

HI. Barnabas, Apostel

Dreifaltigkeitssonntag
Opfer in Diins: Kirchensanierung

HI. Antonius von Padua

HI. Vitus

FRONLEICHNAM
Hochfest des Leibes und Blutes
Christi

Mariensamstag

HI. Aloisius Gonzaga

HI. Paulinus, HI. John Fisher und
hl. Thomas Morus

Geburt des HI. Johannes d. Tau-
fers

Heiligstes Herz Jesu

Unbeflecktes Herz Maria
Opfer: Peterspfennig
(Mehrertrag)

Herz-Jesu-Sonntag
Opfer: Peterspfennig (Mehrertrag)

HI. Hemma von Gurk
HI. Cyrill von Alexandrien

HI. Irendus

HI. Petrus und Hl. Paulus

HI. Otto
Die ersten Martyrer der Stadt
Rom



Dazu sind Sie eingeladen

Gebetskreis Dienstag, 07.06. und 28.06.

%R& & ﬂ Im Anschluss an die Abendmesse treffen wir uns um

ca. 19.35 Uhr zum gemeinsamen Gebet im Pfarrheim
Schnifis.

Ehejubildumsmesse Sonntag, 12.06. um 10.15 Uhr in Diins

Feiern auch Sie diesen Festgottesdienst mit den Ju-

belpaaren mit.

Falls Sie ein Jubilaum feiern méchten und vergessen
haben sich anzumelden, kdnnen Sie sich auch noch

kurzfristig im Pfarramt, Tel. 8505, melden!

Fronleichnams- Donnerstag, 16.06.
prozession
Nach dem Festgottesdienst in Schnifis

Alpmesse Sonntag, 19.06. um 11.00 Uhr

Staffelfeder Fiir Bewirtung ist gesorgt. Buszubringer gibt es ab
Marul.

Patrozinium in Sonntag, 26.06. um 09.30 Uhr,

Schnifis Pfarrkirche Schnifis

Wir feiern unseren Kirchenpatron, den Hl. Johannes

den Taufer.

DANKE!

Ein herzliches Vergelt’s Gott allen, die bei den Vorbereitungen zur Erst-

kommunion in Schnifis und Diins mitgeholfen haben.

Insbesonders gilt der Dank dem bewdahrten Erstkommunionteam beste-
hend aus Petra Schnegg und Sabine Duelli aus Schnifis und Sabine
Mungenast und Carmen Wehinger aus Diins. Sie haben in dieser heraus-
fordernden Zeit (Corona-Vorschriften) die Nerven behalten und zusam-
men mit Pater Niklaus die Kinder mit viel Engagement auf ihr groRes Fest

vorbereitet.

Auch den Eltern, der Gemeindemusik Schnifis, den beiden Choren, die die
Messfeier musikalisch begleitet haben, dem Blumenschmuckteam, den
Mesnerinnen und den Ministranten und Ministrantinnen sagen wir ein

herzliches Danke!

Gebetsanliegen des Papstes im Juni

Wir beten um christliche Familien, dass sie in
bedingungsloser Liebe wachsen und sich im All-
tag ihres Lebens heiligen.

Am Sonntag, den 26.06. erhalt in der Pfarrkirche
in Schnifis das HI. Sakrament der Taufe:

VALERIAN

Die Eltern:  Michael Halbeisen und Jessica

Halbeisen-Braito, Schnifis

Wir wiinschen der Tauffamilie Gottes Segen!

Taufsonntage

Duns 10.07. /04.09. / 09.10. / 13.11.

Schnifis 21.08./25.09./23.10./27.11.

Beginn der Tauffeier: jeweils 14.30 Uhr



Mitteilungen

Urlaub Pater Niklaus

Von Dienstag, 19. Juli bis inkl. Dienstag 09. August ist Pater Niklaus auf Urlaub.
Auch das Pfarrbiro ist von Montag, 18.07. bis inkl. 02.08. geschlossen. Ab Mittwoch
03.08. ist das Pfarrsekretariat wieder geoffnet.

Pfarrblatt im Sommer

Bitte beachten Sie, dass fir Juli und August nur EIN Pfarrblatt erscheint und melden
Sie die Jahrtage friih genug an.
Redaktionsschluss ist am 20. Juni!

Zahlschein

Dieser Ausgabe liegt der jahrliche Zahlschein mit der Bitte um lhre Unterstiitzung
flr das Pfarrblatt bei.

Herzlichen Dank im Voraus fir alle finanziellen Zuwendungen, die es uns ermogli-
chen, das Pfarrblatt 1x monatlich und somit aktuell zu erstellen.

Abschluss des Arbeitsjahres von PGR und PKR unserer drei Pfarrgemeinden

Am Freitag, den 20.05. haben sich die Mitglieder des PKR und die scheidenden und
neu gewahlten Mitglieder des PGR zum Ausklang des Arbeitsjahres zu einem ge-
meinsamen Ausflug getroffen, der sie nach Feldkirch, St. Corneli fihrte.

Kirchensammlung am 25./26.06.
Peterspfennig fiir den Heiligen Vater (Mehrertrag)

Der Peterspfennig ist Ausdruck der Verbundenheit der Glaubigen mit dem Papst
und der Weltkirche. Mit eurer finanziellen Zuwendung soll die apostolische und
karitative Arbeit des Bischof von Rom unterstitzt werden.

Das nichste Pfarrblatt

Mia soll in der Religionsstunde die wunderbaren Hei-
fiir die Zeit vom 01.07. - 31.08.2022 | J f25hl Sie zihlt der Reih h auf:
erscheint Ende Juni ungen Jesu aufzdhlen. Sie zadhlt der Reihe nach auf:

Redaktionsschluss: 20.06.2022

Verleger und Herausgeber:
Pfarramt Schnifis

Tel. und Fax 05524/8505

Email: pfarramt@pfarre-schnifis.at
www.schnifis.at - Aktuell

,Die Aussatzigen machte er rein. Die Lahmen machte
er wieder gehend. Die Blinden machte er sehend. Dann
weild ich nicht mehr weiter”. - ,Und was machte Jesus
mit den Tauben?“, will der Katechet weiterhelfen. -

,Die liel er fliegen”, antwortet Mia selbstbewusst.



