

Pfarrblatt

Schnifis, Düns und Dünserberg

JUNI 2022





Wegkreuz im Nenzinger Himmel, Gamperdonatal

Gottesdienste im Juni

Tägliches Rosenkranzgebet in Schnifis und Düns um 18.00 Uhr - außer Samstag und wenn Abendmesse

Tag	Datum	Anmerkungen	Schnifis	Düns Dünserberg	Anmerkungen	Fest / Opfer / Jahrtage
Mi	01.06.			08:00	Schülermesse	Hl. Justin
Do	02.06.	Anbetung bis 19:00	18:00	08:00	Hl. Messe	Hl. Marcellinus und hl. Petrus
Fr	03.06.	HI. Messe	09:00	19:00	Herz-Jesu-Messe	Hl. Karl Lwanga u. Gefährten
Sa	04.06.	Beichtgelegenheit bis 17:30	17:00	08:00	Hl. Messe / Bassig	
So	05.06.	Festgottesdienst	08:45	10:15	Festgottesdienst	PFINGSTEN
Мо	06.06.	Pfarrmesse	08:45	10:15	Pfarrmesse	Pfingstmontag Maria, Mutter der Kirche Hl. Norbert von Xanten
Di	07.06.	Hl. Messe anschl. Gebetskreis	19:00			
Mi	08.06.			08:00	Schülermesse	
Do	09.06.			08:00	Hl. Messe	Hl. Ephräm der Syrer
Fr	10.06.	Schülermesse	09:00			
Sa	11.06.			08:00	Hl. Messe / Bischa	Hl. Barnabas, Apostel
So	12.06.	Pfarrmesse	08:45	10:15	Ehejubiläumsmesse	Dreifaltigkeitssonntag Opfer in Düns: Kirchensanierung
Мо	13.06.	Hl. Messe	08:00			Hl. Antonius von Padua
Di	14.06.	Hl. Messe	19:00			
Mi	15.06.			19:00	VA-Messe	HI. Vitus
Do	16.06.	Festgottesdienst	09:30			FRONLEICHNAM Hochfest des Leibes und Blutes Christi
Fr	17.06.	HI. Messe	09:00			
Sa	18.06.			19:00	VA-Messe	Mariensamstag
So	19.06.	Jahrtagsmesse für Hubert Dünser	08:45	11:00	Alpmesse Staffelfeder	
Мо	20.06.	Hl. Messe	08:00			
Di	21.06.	Hl. Messe	19:00			HI. Aloisius Gonzaga
Mi	22.06.			08:00	Schülermesse	Hl. Paulinus, Hl. John Fisher und hl. Thomas Morus
Do	23.06.			08:00	HI. Messe	Geburt des Hl. Johannes d. Täufers
Fr	24.06.	Hl. Messe	09:00			Heiligstes Herz Jesu
Sa	25.06.			19:00	VA-Messe	Unbeflecktes Herz Mariä Opfer: Peterspfennig (Mehrertrag)
So	26.06.	Patrozinium Tauffeier	09:30 14:30			Herz-Jesu-Sonntag Opfer: Peterspfennig (Mehrertrag)
Мо	27.06.	HI. Messe	08:00			Hl. Hemma von Gurk Hl. Cyrill von Alexandrien
Di	28.06.	Hl. Messe anschl. Gebetskreis	19:00			Hl. Irenäus
Mi	29.06.			08:00	Schülermesse	Hl. Petrus und Hl. Paulus
Do	30.06.			08:00	HI. Messe	Hl. Otto Die ersten Märtyrer der Stadt Rom

Dazu sind Sie eingeladen

Gebetskreis

Dienstag, 07.06. und 28.06.



Im Anschluss an die Abendmesse treffen wir uns um ca. 19.35 Uhr zum gemeinsamen Gebet im Pfarrheim Schnifis.

Gebetsanliegen des Papstes im Juni

Wir beten um christliche Familien, dass sie in bedingungsloser Liebe wachsen und sich im Alltag ihres Lebens heiligen.

Ehejubiläumsmesse

Sonntag, 12.06. um 10.15 Uhr in Düns

Feiern auch Sie diesen Festgottesdienst mit den Jubelpaaren mit.

Falls Sie ein Jubiläum feiern möchten und vergessen haben sich anzumelden, können Sie sich auch noch kurzfristig im Pfarramt, Tel. 8505, melden!

Fronleichnamsprozession

Donnerstag, 16.06.

Nach dem Festgottesdienst in Schnifis

Alpmesse Staffelfeder

Sonntag, 19.06. um 11.00 Uhr

Für Bewirtung ist gesorgt. Buszubringer gibt es ab

Marul.

Patrozinium in Schnifis

Sonntag, 26.06. um 09.30 Uhr,

Pfarrkirche Schnifis

Wir feiern unseren Kirchenpatron, den Hl. Johannes den Täufer.

Taufe

Am **Sonntag, den 26.06.** erhält in der Pfarrkirche in Schnifis das HI. Sakrament der Taufe:

VALERIAN

Die Eltern: Michael Halbeisen und Jessica

Halbeisen-Braito, Schnifis

Wir wünschen der Tauffamilie Gottes Segen!

DANKE!

Ein herzliches Vergelt's Gott allen, die bei den Vorbereitungen zur Erstkommunion in Schnifis und Düns mitgeholfen haben.

Insbesonders gilt der Dank dem bewährten Erstkommunionteam bestehend aus Petra Schnegg und Sabine Duelli aus Schnifis und Sabine Mungenast und Carmen Wehinger aus Düns. Sie haben in dieser herausfordernden Zeit (Corona-Vorschriften) die Nerven behalten und zusammen mit Pater Niklaus die Kinder mit viel Engagement auf ihr großes Fest vorbereitet.

Auch den Eltern, der Gemeindemusik Schnifis, den beiden Chören, die die Messfeier musikalisch begleitet haben, dem Blumenschmuckteam, den Mesnerinnen und den Ministranten und Ministrantinnen sagen wir ein herzliches Danke!

Taufsonntage

Düns	10.07. / 04.09. / 09.10. / 13.11.
Schnifis	21.08. / 25.09. / 23.10. / 27.11.

Beginn der Tauffeier: jeweils 14.30 Uhr

Mitteilungen

Urlaub Pater Niklaus

Von Dienstag, 19. Juli bis inkl. Dienstag 09. August ist Pater Niklaus auf Urlaub. Auch das Pfarrbüro ist von Montag, 18.07. bis inkl. 02.08. geschlossen. Ab Mittwoch 03.08. ist das Pfarrsekretariat wieder geöffnet.

Pfarrblatt im Sommer

Bitte beachten Sie, dass für Juli und August nur **EIN** Pfarrblatt erscheint und melden Sie die Jahrtage früh genug an.

Redaktionsschluss ist am 20. Juni!

Zahlschein

Dieser Ausgabe liegt der jährliche Zahlschein mit der Bitte um Ihre Unterstützung für das Pfarrblatt bei.

Herzlichen Dank im Voraus für alle finanziellen Zuwendungen, die es uns ermöglichen, das Pfarrblatt 1x monatlich und somit aktuell zu erstellen.

Abschluss des Arbeitsjahres von PGR und PKR unserer drei Pfarrgemeinden

Am Freitag, den 20.05. haben sich die Mitglieder des PKR und die scheidenden und neu gewählten Mitglieder des PGR zum Ausklang des Arbeitsjahres zu einem gemeinsamen Ausflug getroffen, der sie nach Feldkirch, St. Corneli führte.

Kirchensammlung am 25./26.06.
Peterspfennig für den Heiligen Vater (Mehrertrag)

Der Peterspfennig ist Ausdruck der Verbundenheit der Gläubigen mit dem Papst und der Weltkirche. Mit eurer finanziellen Zuwendung soll die apostolische und karitative Arbeit des Bischof von Rom unterstützt werden.

Das nächste Pfarrblatt

für die Zeit vom 01. 07. - 31.08.2022

erscheint Ende Juni Redaktionsschluss: 20.06.2022

Verleger und Herausgeber: Pfarramt Schnifis

Tel. und Fax 05524/8505

Email: pfarramt@pfarre-schnifis.at www.schnifis.at - Aktuell



Mia soll in der Religionsstunde die wunderbaren Heilungen Jesu aufzählen. Sie zählt der Reihe nach auf: "Die Aussätzigen machte er rein. Die Lahmen machte er wieder gehend. Die Blinden machte er sehend. Dann weiß ich nicht mehr weiter". - "Und was machte Jesus mit den Tauben?", will der Katechet weiterhelfen. - "Die ließ er fliegen", antwortet Mia selbstbewusst.